
 
Istituto Comprensivo Statale “Valle dell’Anapo” 

 

 

  
Istituto Comprensivo Statale “Valle dell’Anapo” – Ferla (Siracusa) 

Via Pessina, snc. – 96010 Ferla (SR) 
Tel.: 0931 870135 – Email: sric86400c@istruzione.it PEC: sric86400c@pec.istruzione.it – www.icvalledellanapo.it 

Codice Ministeriale: SRIC86400C - Codice Fiscale 93071360890 – Codice Ipa: istsc_sric86400c 
 

 

Responsabile Istruttoria: 
Ass. Amm. Salvatore Amenta  

Responsabile del Procedimento: 
Dir. Scol. Prof. Enzo Lonero  

Prot. Nr. (Vedi segnatura)        Ferla lì, 30.08.2017 
 
                                                                                           Egregio /Spett.le 

Al Albo Pretorio 
Al Sito WEB - www.icvalledellanapo.it 

All'Amministrazione Trasparente 
 

e p.c. Alle R.S.U. dell’Istituto 
 
Oggetto:  DECRETO DI ASSEGNAZIONE DEL BONUS “Valorizzazione della professionalità docente” art. 1 c. 126/128 L.107/2015  A.S. 

2016/2017. 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il D.Lgvo n. 165/2001, come modificato del d.Lgvo 150/2009, in particolare gli artt. 2,5,17e 21; 
VISTO il D.Lgvo n. 150/2009, cap. 11; 
VISTO  l’art. 1 , commi 126, 127, 128 della Legge 107/2015; 
VISTO il D.lgvo 33/2013 come aggiornato dal D.Lgv 97 (in vigore dal 23.06.2016) all’art. 20, c. 1 e2 in cui si evidenzia che 

“Le pubbliche amministrazioni pubblicano i criteri definiti nel sistema di misurazione e valutazione della 
performance per l’assegnazione del trattamento accessorio e i dati relativi alla sua distribuzione, in forma 
aggregata, al fine di dare conto del livello di selettività utilizzato nella distribuzione dei premi e degli incentivi, 
nonché i dati relativi al grado di differenziazione nell’utilizzo delle premialità sia per i dirigenti che per i 
dipendenti”; 

VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa; 
VISTO il Piano di Miglioramento; 
VISTA la nota MIUR prot. n. 2401 del 2.11.2015 – Individuazione del componente esterno nel Comitato di Valutazione; 
VISTA la nota MIUR prot. n. 1804 del 19.04.2016 – Bonus personale docente, modalità di assegnazione e comitati di 

valutazione; 
VISTO il D.M. 159 del 2016 – Criteri di riparto del fondo per la valorizzazione del merito del personale docente di cui 

all’art. 1, comma 126 della legge 13.07.2015, n. 107; 
VISTA  la nota MIUR prot. 14433 del 07.07.2017 – Attribuzione della risorsa finanziaria e chiarimenti per l’a.s. 2016/2017 

per un ammontare di Euro 13.015,11 Lordo Dipendente del quale verrà erogato l’80% in attesa degli esiti 
giudiziari, pertanto la somma erogata a disposizione sarà pari ad Euro 10.412,09 Lordo Dipendente; 

TENUTO CONTO  dei Criteri formalizzati dal Comitato di Valutazione dell’Istituto Comprensivo Statale “Valle dell’Anapo” di Ferla 
(SR)in data 17.07.2017 prot. n. 3619/C1b e della Circolare n. 86 del 17.07.2017; 

VISTE le Dichiarazioni personali rese dagli insegnanti; 
VISTO il verbale del 17.08.2017 relativo alle operazioni compiute dal Dirigente Scolastico di individuazione dei docenti 

cui assegnare il fondo di cui all’art. 1, commi 126, 127, 128 della L.107/2015; 
VISTI gli esiti della procedura di partecipazione al merito; 
CONSIDERATO che il bonus deve rappresentare una leva per il miglioramento della scuola, per una rimotivazione del personale 

docente: 
limitatamente e con riferimento al corrente Anno Scolastico 2016/2017 

DECRETA 
1. L’assegnazione del bonus per la valorizzazione della professionalità dei docenti a tempo indeterminato secondo le evidenze 

verificate in relazione ai criteri individuati dal comitato di valutazione e che riguardano le tre aree previste dal comma 127 
della L. 107/2015; 

2. Di approvare l’allegato elenco relativo ai docenti indicati, in stretto ordine alfabetico, ai quali viene corrisposto il bonus di che 
trattasi; 

3. Di dare atto che la somma assegnata è pari ad Euro 13.015,11 Lordo Dipendente del quale verrà erogato l’80% in attesa degli 
esiti giudiziari, pertanto la somma erogata a disposizione sarà pari ad Euro 10.412,09 Lordo Dipendente, è viene assegnata a 
18 docenti; 

mailto:sric86400c@istruzione.it
mailto:sric86400c@pec.istruzione.it
http://www.icvalledellanapo.it/


 
Istituto Comprensivo Statale “Valle dell’Anapo” 

 

 

  
Istituto Comprensivo Statale “Valle dell’Anapo” – Ferla (Siracusa) 

Via Pessina, snc. – 96010 Ferla (SR) 
Tel.: 0931 870135 – Email: sric86400c@istruzione.it PEC: sric86400c@pec.istruzione.it – www.icvalledellanapo.it 

Codice Ministeriale: SRIC86400C - Codice Fiscale 93071360890 – Codice Ipa: istsc_sric86400c 
 

 

Responsabile Istruttoria: 
Ass. Amm. Salvatore Amenta  

Responsabile del Procedimento: 
Dir. Scol. Prof. Enzo Lonero  

4. Di dare atto che nei singoli decreti di assegnazione agli atti della scuola verrà specificata la motivazione dettagliata 
dell’attribuzione del Bonus; 

5. Di precisare che l’erogazione del bonus sarà effettuata tramite il cedolino unico non appena la risorsa finanziaria verrà 
assegnata sul POS; 

Avverso il presente provvedimento può essere proposto reclamo a questo ufficio, entro 15 gg. Dalla pubblicazione nella “Sezione di 
pubblicità legale – Albo on_line, ai sensi e per gli effetti di quanto previsto dall’art. 14 c. 7 del DPR 275/99. 
Una volta che il provvedimento sarà diventato definitivo, Il Direttore S.G.A. provvederà alla liquidazione di competenza dei compensi 
assegnati. 
 
 Il Dirigente Scolastico (1 
     Prof. Enzo Lonero 
 
 
 
Elenco dei nominativi in stretto ordine alfabetico:  

Nr. Nominativo 

1 Bennardo Marinella 

2 Caccamo Concetta 

3 Caccamo Maria Alessandra 

4 Campagna Salvatore 

5 Caristia Nuccia 

6 Galioto Maria Carmela 

7 Gallieco Giovanna 

8 Germenia Stefania 

9 La Rosa Loredana 

10 Lolicato Luisa 

11 Menta Maria Giulia 

12 Pantano Nunzia 

13 Rollo Rosa Maria 

14 Scarnà Angela 

15 Serratore Concetta 

16 Tartaglia Sebastiana 

17 Trigila Paolina 

18 Visalli Maria Grazia 
 

                                           
1 Documento prodotto e conservato in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del CAD. 

mailto:sric86400c@istruzione.it
mailto:sric86400c@pec.istruzione.it
http://www.icvalledellanapo.it/

